
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №40 от 05.02.2019
года«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район»

Курской области»

  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 
от «5» февраля  2019 г. № 40
 
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального района 
«Глушковский район» Курской области»
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального района «Глушковский район» Курской
области, принятого решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 07 декабря 2005 года №  7 (с
последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального района), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),   абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципального района
Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
         I. Внести в Устав муниципального района следующие изменения и дополнения:
           1. В статье 6 «Муниципальные нормативные правовые акты Глушковского района»:
а) абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного
самоуправления, считается первая публикация их полного текста в газете «Родные просторы», и (или) в Информационном вестнике
Глушковского района Курской области, распространяемых в Глушковском районе.»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежащие в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Курской области, официальному опубликованию, публикуются Главой Глушковского района
Курской области в 7-дневный срок в газете «Родные просторы», и (или) в Информационном вестнике Глушковского района Курской
области, размещаются в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования
«Глушковский район» Курской области (по адресу:   http://glush.rkursk.ru/), за исключением муниципальных правовых актов или их
отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.».   
Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве
сетевого издания ЭЛ №  ФС77-72471 от 05 марта 2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального
правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в газете «Родные просторы» могут не
приводиться.».
 2. Пункт 5 части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения Глушковского района»  после слов «автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов  сельских  поселений  Глушковского  района» дополнить словами «, организация дорожного
движения,».
3. В части 3 статьи 7.1.2 «Полномочия органов местного самоуправления Глушковского района по решению вопросов
местного значения» слова «не допускаемся» заменить словами «не допускается».
4. В части 2.1 статьи 14 «Публичные слушания, общественные обсуждения» слова «по проектам и вопросам, указанным в
части 2 настоящей статьи,» исключить.
5.   В абзаце 1 части 3 статьи 19 «Глава Глушковского района Курской области» слова «Лицо назначается на должность»
заменить словами «Лицо избирается на должность».
6. В пункте 2 части 6 статьи 19 «Глава Глушковского района Курской области»:
а) после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
б) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
7. В пункте 2 части 6 статьи 25 «Статус депутата Представительного Собрания Глушковского района Курской области»:
а) после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
б) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
8. В пункте 3 части 4 статьи 37 «Статус муниципального служащего Глушковского района»:
а) после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления Глушковского района, аппарате Избирательной комиссии Глушковского района Курской области;», после слов «кроме
политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправления Глушковского района, аппарате Избирательной комиссии Глушковского
района Курской области»;
б) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
9. часть 7 статьи 46 «Местный бюджет Глушковского района» изложить в следующей редакции:
«7. Отдельные бюджетные полномочия финансового органа поселения, входящего в состав Глушковского района, могут осуществляться
финансовым органом Глушковского района на основе соглашения, заключенного между местной администрацией поселения и

http://glush.rkursk.ru/


Администрацией Глушковского района Курской области.».
10. части 6, 7, статьи 53 «Принятие Устава Глушковского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в
Устав Глушковского района» изложить в следующей редакции:
«6. Устав Глушковского района, решение о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Глушковского района вступают в силу после
их официального опубликования.
Официальным опубликованием Устава Глушковского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Глушковского
района является размещение их текстов в районной газете «Родные просторы» или информационном вестнике Глушковского района
Курской области, а также на информационном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 05 марта 2018).
Зарегистрированные Устав Глушковского района, решение о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Глушковского района
также дополнительно размещаются на официальном сайте муниципального района «Глушковский район» Курской области.
7. Глава Глушковского района Курской области обязан опубликовать зарегистрированные Устав Глушковского района, решение о
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Глушковского района в течение семи дней со дня его поступления из
территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных
образований.».
II. Главе Глушковского района Курской области представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
III. Опубликовать настоящее Решение в газете «Родные просторы» после его государственной регистрации.
IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Родные просторы» после его
государственной регистрации, за исключением части 2,  которая  вступает в  силу  со  дня  подписания  настоящего  решения.
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                           Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                                П.М. Золотарев


